23.9.1598 - Et a di 23 detto d. 1.4 pagati à donno augustino di maratea, per quarantacinque carrette di terra 
ha fatto carriar per tutto il p.nte di dala nova fabrica del monte à gr. quattro la caretta vag.o per Banco 346 d. 
1.4 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 

24.9.1598 - Et a di 24 detto d. 50 pagati à michelangelo naccherino in conto dela fattura de pietà di marmo 
fa d’ord.e de signori protettori per servitio dela cappella del monte, dela quale fattura si starà à Gioditio del 
s.r marchese di Grottola, ò d’altri ad elettione de sig.ri protettori pro tempore, v.o per Banco 346 d. 50 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 

28.9.1598 - Et a di 28 de sett.e d. 12 pagati ad And.a millico lombardo per 300 carette de pietre, fatto 
carriare dali 26 del p.nte dala fabrica del monte à d. 4 il cento, come per lista de vito d’alfiero v.o per Banco 
346 d. 12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 

2.10.1598 - Et a di 2 di ottobre d. venti pagati à nicola delo mastro ferraro à comp.to di d. ottanta, à buon 
conto dele fatiche sue infare le cancellate di ferro à d.ti tre, e tarì due il cantaro, e le catene à d. due il 
cantaro non fandoli buono sfraudo alcuno per il ferro v.o per Banco 352 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 

3.10.1598 - Et a di 3 detto d. dodici pagati à Gio: batta cavagni incigniero per la sua de sett.e 98 v.o per 
Banco 352 d. 12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. sette, pagati ad and.a millico à comp.to di d.ti 10 che l’altri d. 3 li scomputa in conto di quello 
deve al monte, e tutti sono per 250. carette di terra fatte carriare à gr. 4 la caretta, da la casa nova del monte 
dali 26 di 7bre per tutti li due del p.nte, come per fede de vito alfiero v.o per b.co 352 d. 7 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 
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5.10.1598 - Et a di cinque d.o d. 15 pagati à vito d’alfiero capomastro, e soprastante dela fabrica, per la sua 
provisione di 7bre 1598 v.o per Banco 352 d. 7 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

6.10.1598 - Et a di 7 di febraro d. 31.1.8 pagati à sansone grimaldo per tante carette de pretecaglie carriate 
per tutti li sei d’ottobre 98 à gr. tre e mezo la caretta, e per 10 carette de pietre spaccate per finire una 
chiaveca del monte dala parte superiore à detta casa, vag.no per Banco 364 d. 31.1.8 (ASBN, Banco della 
Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 359; Pinto, Ricerca 2012).*